
Základní informace k řádnému vstupu 
do 1. ročníku



Husitská teologická fakulta UK

Zápis do 1. ročníku
• Zúčastnili jste se zápisu do 1. ročníku studijního programu v AR 2024/2025, který 

jste se rozhodli studovat na Husitské teologické fakultě Univerzity Karlovy (HTF 
UK). 

• Dnem zápisu se stáváte studenty HTF UK.
• Veškeré informace studentům 

pregraduálního studia (bc., mgr.) 
budou zveřejňovány 
na webových stránkách fakulty 
v záložce „STUDIUM“

https://htf.cuni.cz/HTF-1.html
https://htf.cuni.cz/HTF-13.html


Husitská teologická fakulta UK

Proto, abyste mohli řádně na UK studovat, je nutné mít zřízen přístup 
do Studijního informačního systému UK (SIS). 

Je proto nutné si na jednom z výdejních center UK Pointu nechat 
vystavit průkaz studenta. 

Ve výdejním centru Vám budou na místě vygenerovány přístupové údaje do SISU, 
bez kterých nelze na UK studovat a vystaven průkaz studenta. 

Je nutné si získaný login a změněné heslo řádně zapamatovat či někam poznamenat! 
Se získáním zapomenutého či nezměněného hesla Vám poradí opět pouze UK Point nebo 
online poradna v Centrální autentizační službě (CAS)

- nikoliv Studijní oddělení HTF!

• Do jednoho z výdejních center UK Pointu bude možné zajít nejdříve následující den 
po zápisu.

https://is.cuni.cz/studium/index.php
https://cuni.cz/UK-3249.html#9
https://ldapuser.cuni.cz/


Husitská teologická fakulta UK

• Takto vypadá SIS po Vašem přihlášení nyní.

• Takto bude vypadat SIS po přihlášení, až si vyřídíte přístup na UK Pointu



Husitská teologická fakulta UK

• Potvrzení o studiu Vám může být vydáno, až bude Vámi nebo Vámi zmocněnou
osobou podepsaný „zápisový list“ vložen do systému UK. Tedy nejdříve druhý den
po zápisu. Potvrzení bude vydáno ke dni zápisu.

• Po získání přístupu do SISu je možné potvrzení o studiu získat
v modulu v záložce „Tisk potvrzení“.

Lze jej vygenerovat s elektronickým podpisem nebo jej lze vytisknout a nechat
potvrdit na studijním oddělení.

• Nejrychleji se do SISu dostanete z webových stránek HTF přes záložku SIS

• Přístup do SISu si vyřiďte nejpozději do termínu, kdy se podle harmonogramu AR
otevře SIS pro zápis předmětů do zimního semestru.



Husitská teologická fakulta UK

Harmonogram AR 2024/2025
• V harmonogramu ak. roku jsou zveřejněna nejdůležitější data (termíny),

která je nutné vést v patrnosti pro hladký průchod studiem nejen 1.ročníku.

Pro každý ak. rok je zveřejňován
nový harmonogram a naleznete
ho na webových stránkách
na „Nástěnce studijního oddělení“

https://htf.cuni.cz/HTF-555.html


Husitská teologická fakulta UK

Důležitá data do začátku



Husitská teologická fakulta UK

Zápis předmětů do 1. ročníku
• Každý jistě znáte název Vašeho studijního programu!

• Studijní plány studijních programů pro AR 2024/2025, budou zveřejněny  na
webových stránkách v záložce STUDIUM -> Studijní plány  (Karolinka)
a to do konce srpna 2024.

• Rozvrh pro zimní semestr AR 2024/2025 bude zveřejněn v záložce STUDIUM ->
Rozvrh a to 9. 9. 2024.

• Předměty do 1. ročníku si bude možné zapisovat podle zveřejněného rozvrhu
a to v termínu od 10. 9 2024 do 7. 10. 2024.

• Lze využít návod na zápis předmětů do SISu ve formátu PDF
viz web/nástěnka studijního oddělení

https://htf.cuni.cz/HTF-323.html
https://htf.cuni.cz/HTF-146.html
https://htf.cuni.cz/HTF-555-version1-htf_197_version1_studenti_manual_htf_zapis_rozv_2.pdf
https://htf.cuni.cz/HTF-555.html


Husitská teologická fakulta UK

Užitečné rady do začátku
• Nastudujte si Váš studijní plán!
• Povinný a povinně volitelný předmět si můžete za celé studium zapsat pouze 2x.

Pokud jej ani na podruhé neabsolvujete, bude Vám studium ukončeno.
• Na studijním oddělení si můžete požádat o výmaz zapsaného a nenavštěvovaného

předmětu nejpozději 14 dní před začátkem zkouškového období letního semestru.
• Při zápisu předmětů do SISu si dávejte pozor, jestli zapisovaný předmět nemá

prerekvizitu.
Prerekvizita - povinnost ( např. absolvování určitého předmětu nebo kurzu), která 
musí být splněna před zápisem či umožněním studia dalšího předmětu nebo kurzu

Pokud nemáte prerekvizitu splněnu, zapisovaný předmět se Vám po uzavření SISu
nepřevede do „trvalého zápisu“, zůstane Vám v „předběžném zápisu“. Takovýto 
předmět nebudete moci absolvovat! Splňte si nejprve všechny prerekvizity. 



Husitská teologická fakulta UK

• Zapisujte si předměty pouze do aktuálního semestru.
• Pro postup do 2. ročníku je nutné mít na konci ak. roku splněno minimálně 45 kreditů. 

V případě, že do 14. 9. 2025 nezískáte toto minimum kreditů, bude Vám studium 
ukončeno.

• Seznamte se s Pravidly pro organizaci studia na HTF!
• Všech 17 fakult Univerzity Karlovy se řídí Studijním a zkušebním řádem UK (SZŘ)
• Snažte se věci nenechávat na poslední chvíli a dodržovat termíny.

• Pokud máte nějaké dotazy, rádi Vám poradíme na Studijním oddělení.
• Tato prezentace Vám bude zaslána na email a bude zveřejněna na webových 

stránkách fakulty na Nástěnce studijního oddělení. 

https://htf.cuni.cz/HTF-672-version1-htf_pravidla_pro_organizaci_studia_2017.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_studijniho_a_zkusebniho_radu_unor_2024___vii_uplne_zneni.pdf
https://htf.cuni.cz/HTF-55.html
https://htf.cuni.cz/HTF-555.html


Husitská teologická fakulta UK

Hodně štěstí při studiu!


	Snímek číslo 1
	Zápis do 1. ročníku
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Harmonogram AR 2024/2025
	Důležitá data do začátku
	Zápis předmětů do 1. ročníku
	Užitečné rady do začátku
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11

